
     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 15 
 

П Р И К А З 

 

          24.10.2024                            г.Липецк             № 425 

 

Об утверждении Плана по противодействию  

коррупции в МАОУ СШ №15 г.Липецка и назначении лиц,  

ответственных за профилактику коррупции и других правонарушений 

 

 

              В соответствии с приказом образования администрации города Липецка 

от 24.12.2024 № 1721 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в системе образования города Липецка на 2024 год», в целях 

реализации положений действующего антикоррупционного законодательства, 

организации работы по противодействию коррупции, устранения причин и 

условий её порождающих, обеспечения законности в деятельности 

образовательной организации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Назначить ответственными лицами за профилактику коррупции и других 

правонарушений в МАОУ СШ №15 г. Липецка Назарову Е.И., специалиста по 

кадрам, Путинцеву А.О., заместителя директора, Петрову Л.В., учителя русского 

языка, председателя первичной профсоюзной организации учреждения. 

2. Ознакомить работников МАОУ СШ №15 г.Липецка с ФЗ № 273 от 25. 

12.2008 "О противодействии коррупции". 

3.Уведомить работников МАОУ СШ №15 г.Липецка об ответственности 

физических и юридических лиц за коррупционные правонарушения. 

4. Информировать администрацию МАОУ СШ №15 л. Липецка  и 

правоохранительные органы о случаях выявления коррупционных и других 

правонарушениях незамедлительно. 

5. Утвердить план мероприятий на 2024 год по противодействию 

коррупции в  учреждении (Приложение №1). 

6. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников 

учреждения (Приложение №2). 

7.   Утвердить должностные инструкции ответственного за профилактику 

коррупции и других правонарушений (Приложение №3). 

 

 



      8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


